
 

JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION 
7F The 2ND OKURA BUILDING, 2-28-5 NISHIGOTANDA, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0031 JAPAN 

TEL: +81-3-3779-3101  FAX: +81-3-3779-3636  WEB: http://www.japanbasketball.jp 

 

JBA 総発第 26061 号  

2014 年 10 月 27 日  

 

バスケットボールに関わる皆様  

（ステークホルダーの皆様）  

 

公益財団法人日本バスケットボール協会  

会長職務代行 丸尾 充  

 

 

ＪＢＡからの情報発信に関するお知らせ  

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、当協会（ＪＢＡ）の活動

に対し、多大なるご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。  

 

 さて、去る 10 月 23 日（木）の臨時理事会において、深津泰彦会長（当時）が辞任を表明い

たしました。皆様にはご心配とご迷惑をおかけし、大変申し訳ございません。  

 

 深津前会長の辞任発表以来、今月末に期限を迎える国際バスケットボール連盟（ＦＩＢＡ）

からの指摘について、新聞等の各種メディアで様々な報道がなされ、またバスケットボールに

関わる多くの皆様からもご意見をいただいております。  

 

 この現状を鑑み、10 月 29 日（水）に予定されている臨時理事会にて、ＦＩＢＡへの回答内

容、今後のＪＢＡの活動方針等を再確認したうえで、ステークホルダーの皆様にもご報告いた

します。  

 

 なお、深津前会長の辞任以降も、引き続きＦＩＢＡへの対応は継続して進めております。  

 

 皆様方におかれましては、上記ご理解のうえ、今後ともＪＢＡへのご支援をよろしくお願い

申し上げます。  

敬具  

 

 


